REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-E{EPUB.I.JIKA KOSOVA .
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), te Ligjit, Nt-03/L-040, pér Vetéqgeverisjen
Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”, e né mbéshtetje t€ nenit
5, té Ligjit, Nt-03/1-087, pér Ndérmattjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés, Nr. 31/2008” dhe dispozitave ligjore té Ligjit, Nr-04/1.-111, pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087, pér Ndérmartrjet Publike, “Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L.-009
dhe konform nenit 15 dhe 29, pika 2, te Statutit te Komunés se Suharekés, 01-Nr-8330, i
datés 04.11.2008, e né zbatim té kérkesés pér rishqyrtimin e aktit té€ 1éshuar nga Ministria
e ckonomisé Nr. 522 t€ datés 31.03.2026, Kuvendi i Komunés né Suhareké né mbledhjen
e mbajtur me datén, ---------- , miratoi kété:

Projekt-VENDIM

Neni 1
Me kété vendim formohet komisioni komunal i aksionaréve nga Komuna e Suharekés
pér Ndérmarrjen Publike Lokale, “Ekoregjioni”, me kété pérbérje:

1. Syl ZENELAJ----------- i eméruar nga Kuvendit Komunés-------------- anétar

2. Demokrat VATAJ------ i eméruar nga Kuvendit Komunés-------------- anétar

3. Jehona RRAFSHI-LUMI ------ e eméruar nga Kryetari Komunés------ anétare
Neni 2

Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésit e kétij komisioni jané té pércaktuar me Ligjin, Nr-
03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.
31/2008” dhe dispozitave ligjore té Ligjit, Nr-04/1.-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr-03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,
Nr. 13/2012”, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/1.-009, lidhur me Ligjin
Nr-02/L-123 pér Shoqérité Tregtare, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr-
39/2008” dhe ligjet tjera qé jané né fugi.
Neni 3
3.1 Pér punén qé do ta kryej komision do té kompensohen nga 50€, pér ¢do

mbledhje (seancé) qé do ta mbajé, pagesa béhet nga buxheti (mjetet) vetanake té
Komunés sé Suharekés.

3.2 Anétaret e komisionit té lartcekur nuk mund té paguhen mé shumé se 6, (gjashté)
mbledhje (seanca) té cilat mbahen brenda viti kalendarik.
Neni 4

4.1 Mandat 1 anétareve té komisionit komunal té aksionaréve zgjat aq sa zgjat mandati i
rregullt i ligjor 1 anétaréve t€ Kuvendit t&€ Komunés né Suhareké.

4.2 Kuvendi i Komunés né Suhareké, e ruan té drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe
plotésimit té anétareve t€ komisionit kur do heré qé kérkohet.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, kjo Rregullore hyn né fuqi
30, dité pas dérgimit né organin mbikéqyrés, né kuptim té€ nenit 8, lidhur me neni 9, té
Ligjit Nr. 08/1.-284, pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t€ Komunave, publikuar né
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 24/2024” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9,
t€ Rregullores, (QRK) Nr. 03/2026, pér procedurat e shqyrtimit administrativ té akteve
t¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose fagen zyrtare té
Komunés.

KUVENDIIKOMUNES NE SUHAREKE
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Me daté
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